

**GRUPPO DI VOLONTARIATO SAN PROSPERO**

**BILANCIO 2018**

<b>STATO PATRIMONIALE</b>					
<b>Attività</b>		<b>*</b>	<b>Passività</b>		<b>*</b>
Cassa Italia	20,00	-33,3%	Fondo progetto sorgenti Koboko	115,64	
Conto corrente bancario Italia	140.175,85	214,5%	Fondo progetto ambiente RDC	52.981,88	
Conti correnti Uganda (per prog. in RDC e Uganda)	1.166,30	96,7%	Fondo progetto pozzi Koboko	70.000,00	
Contributi da incassare su progetti realizzati	25.869,84	-25,6%	Totale accantonamenti per progetti da realizzare	123.097,52	6,6%
di cui:			Debiti diversi	3.602,47	
- per progetto sorgenti e mango RDC	22.708,74		<b>Totale passività (A)</b>	<b>126.699,99</b>	9,7%
- per progetto scuole primarie West Nile	3.161,10		Patrimonio netto all'1.1.2018	35.541,77	15,9%
Crediti diversi	380,00	-99,5%	<b>Avanzo d'esercizio</b>	<b>5.370,23</b>	10,3%
			Patrimonio netto al 31.12.2018 (B)	<b>40.912,00</b>	15,1%
<b>Totale attività</b>	<b>167.611,99</b>	11,0%	<b>Totale a pareggio (A+B)</b>	<b>167.611,99</b>	11,0%

<b>CONTO ECONOMICO</b>					
<b>Spese</b>		<b>*</b>	<b>Entrate</b>		<b>*</b>
Progetto sorgenti Koboko	76.743,88		Contr. prov.le progetto sorgenti Koboko	61.763,78	
Progetto sorgenti e mango RDC	93.005,05		Contributo prov.le prog. sorgenti e mango RDC	76.296,04	
Progetto scuole primarie West Nile	178.779,80		Contr. prov.le prog. scuole primarie West Nile	178.779,80	
Progetto ambiente RDC	16.018,71		Contributo prov.le progetto ambiente RDC	13.712,02	
Totale spesa per attuazione progetti	364.547,44	508,8%	Totale contributi provinciali su progetti	330.551,64	556,3%
Assicurazioni	634,50	47,2%	Contributo provinciale per oneri assicurativi	380,00	0,0%
Spese varie di gestione	525,94	-28,7%	Quote soci	230,00	-8,0%
Spese bancarie	307,03	45,2%	Donazioni da privati	41.739,58	149,5%
Perdite su cambi	2.622,63	54,5%	Interessi attivi	498,00	340,1%
Imposte e tasse	132,49	272,5%	Differenze attive di cambio	739,85	
<b>Totale spese</b>	<b>368.770,03</b>	485,4%	Sopravvenienze attive	1,18	-95,4%
<b>Avanzo d'esercizio</b>	<b>5.370,23</b>	10,3%			
<b>Totale a pareggio</b>	<b>374.140,25</b>	451,3%	<b>Totale entrate</b>	<b>374.140,25</b>	451,3%

\* variazione rispetto all'anno precedente